



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04. 2022 г. № 457  
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Управление государственным имуществом Республики Хакасия», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.11.2016 № 527

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.04.2013 № 221 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Хакасия» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Управление государственным имуществом Республики Хакасия», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.11.2016 № 527 (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 03.11.2016, № 1900201611030018; 10.03.2017, № 1900201703100020; 14.08.2017, № 1900201708140003; 02.07.2018, № 1900201807020002; 23.12.2019, № 1900201912230004; 30.12.2019, № 1900201912300012; 30.12.2019, № 1900201912300013; 07.07.2020, № 1900202007070006; 08.10.2020, № 1900202010080013; 01.01.2021, № 1900202101010011; 01.01.2021, № 1900202101010017; 02.08.2021, № 1900202108020002; 10.12.2021, № 1900202112100001; 23.12.2021, № 1900202112230005; 25.04.2022, № 1900202204250001; «Вестник Хакасии», 2017, № 97; 2018, № 75; 2019, № 3; 2021, № 117), следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования государственной программы	– 378 883 тыс. рублей за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия, в том числе:
	2020 год – 53 988 тыс. рублей, из них субсидии муниципальным образованиям 9 000 тыс. рублей;
	2021 год – 94 248 тыс. рублей, из них субсидии

муниципальным образованиям – 5 300 тыс. рублей;  
2022 год – 94 491 тыс. рублей, из них субсидии  
муниципальным образованиям – 5 000 тыс. рублей;  
2023 год – 46 400 тыс. рублей;  
2024 год – 46 485 тыс. рублей;  
2025 год – 43 271 тыс. рублей»;

в позиции «Конечные результаты государственной программы» слова «увеличение количества имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, на основании договоров из Перечня – не менее 75 %» заменить словами «увеличение количества имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, на основании договоров из Перечня – не менее 19 %»;

2) в текстовой части государственной программы:

в графе 5 строки 4 таблицы приложения 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в графе 6 строки 1.8 таблицы приложения 2 знак «—» заменить цифрой «1»;

в графе 6 таблицы приложения 3:

в строке 1 цифры «58 491» заменить цифрами «94 491»;

в строке 4 цифры «0» заменить цифрами «36 000»;

в таблице приложения 4:

в строке 1:

в графе 6 цифры «57 634» заменить цифрами «93 634»;

в графе 7 цифры «23 965» заменить цифрами «59 965»;

в графе 8 цифры «23 965» заменить цифрами «59 965»;

в строке «Итого по государственной программе»:

в графе 6 цифры «151 376» заменить цифрами «187 376»;

в графе 7 цифры «58 491» заменить цифрами «94 491»;

в графе 8 цифры «58 491» заменить цифрами «94 491».

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия



Т. Курбатова